各位 2022 年 8 月 10 日

会社名 株式会社 E ストアー

代表者 代表取締役 柳田 要一

コード 4304 東証スタンダード

問い合せ先 広報・IR 部

 03-3595-1106

（開示事項の経過）株式会社志風音の株式取得（子会社化）に係る

株式譲渡契約締結に関するお知らせ

2022 年 7 月 25 日に公表しました「株式会社志風音の株式取得（子会社化）に向けた 基

本合意書締結に関するお知らせ」に記載の株式譲渡契約（最終契約）について、本日開催

の取締役会にて締結することを決議しましたので、お知らせいたします。

また、前回開示時点で未確定であった事項等についてお知らせいたします。該当箇所を

下線にて示します。

１．株式取得の理由

株式会社志風音は、ファッション・スキー/スノーボード・スポーツ・ランドセル事業の

（企画・⽣産・OEM/ODM・PR 及び、その輸⼊・輸出・卸販売・⼩売）同社の商品・企

画⼒と、当社のＥＣノウハウにて、事業を⼤幅に進化させる事を企図いたしました。当社

グループとしては、対象企業の業績アップとともに、当社のシステム及びマーケティング

サービス提供による収益増を⽬論みます。

２．異動する子会社（株式会社志風音）の概要

名称 株式会社志風音（ＳＨＩＦＦＯＮ）

所在地 東京都中央区日本橋馬喰町 1 丁⽬ 8-4

代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 西村健太

事業内容 アパレル事業（企画･⽣産･輸⼊･卸販売･ＯＥＭ／ＯＤＭ･⼩売）

資本金 30 百万円

設立年月日 2004 年 6 月 16 日

⼤株主（持株比率） 西村健太（100％）

上場会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません。

当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

※単位が百万円の数値は単位未満を切り捨て表示しています。

３．株式取得の相手先（個人）の概要

氏名 西村健太（株式会社志風音 代表取締役）

住所 東京都中央区

上場会社との関係 取引関係等はございません

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 所有なし

取得株式数 301 株（議決権の数 301 個）

取得価格 株式会社志風音の普通株式 1,672,055 千円

一株当たり株価 5,555 千円

異動後の所有株式数 301 株（議決権の数 301 株、議決権所有割合 50.17％）

※今回の取得とは別に 2023 年 6 月 30 日に 119 株を今回取得単価と同額で追加取得する予

定です（取得価格 661,045 千円）。追加取得により議決権の数は 420 個、その所有割合は

70.00％に増加します。

５．資金の借⼊

取得価格の支払はすべて銀行借⼊で賄う予定です。本借⼊の概要（予定）は次のとおりです。

借⼊金融機関 みずほ銀行、三菱 UFJ 銀行 ※五十音順

借⼊額 1,673 百万円

返済期日 借⼊から１年以内

利率（年率） TIBOR＋0.75％～0.80％

返済方法 タームローンによる借換を予定しています。

保証等 子会社となる株式会社志風音による連帯保証

財務への影響 2022 年 3 月 31 日時点の連結数値を基準にした分析は以下のとおり。

・本借⼊は純資産の 60.0%に相当する。

・本借⼊により有利子負債が 1,902 百万円から 3,577 百万円に増加する。

・本借⼊を加算した場合、自己資本比率は 32.6％から 28.2％に低下する。

2020年 2021年 2022年
主な経営指標 単位 3月期 3月期 3月期

純資産 百万円 370 550 694

総資産 百万円 1,153 1,782 2,450

1株当たり純資産 円 617,322 916,896 1,158,289

売上高 百万円 2,850 3,492 4,701

営業利益 百万円 78 356 526

経常利益 百万円 110 400 522

当期純利益 百万円 2 179 348

1株当たり当期純利益 円 3,942 299,574 581,247

1株当たり配当金 円 － － －

６．日程

取締役会決議日 2022 年 7 月 25 日

基本合意契約締結日 2022 年 7 月 25 日

株式譲渡契約締結日 2022 年 8 月 10 日

株式譲渡日 2022 年 8 月 31 日を予定しています。

７．今後の見通し

（１）連結業績予想

 連結化の時期、対象会社の会計処理及び事業計画についての確認ができましたので、

2022 年 5 月 13 日に公表した「2023 年 3 月期の連結業績予想」を修正いたします。詳しく

は、本日別途開示している「通期業績予想の修正に関するお知らせ」を参照ください。

修正後の業績予想は以下のとおりです。

2023 年 3 月期の連結業績予想（修正後） （百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株式に帰属

する当期純利益

2023 年 3 月期予想 9,600 1,250 1,270 800

2022 年 3 月期実績 5,746 1,051 1,078 677

本取得により発⽣するのれん等については、取得後の会計処理の見通しが決まり次第、

開示いたします。

（２）役員の派遣

当社は株式会社志風音の子会社化に伴い、非常勤取締役を１名派遣します。（当社代表

取締役 CEO の石村賢一を予定しています。）

以上